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Pomoc społeczna

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom
przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia,
zasoby i możliwości.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom na podstawie ustawy o pomocy społecznej z dnia
12 marca 2004 r., których posiadane dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w rozporządzeniu Rady
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z
pomocy społecznej.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje:

osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 1.010,00 zł,
osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 823,00 zł.

Przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów wymienionych w art. 7 pkt 2-15 ustawy o pomocy
społecznej, w szczególności:

ubóstwa,
sieroctwa,
bezdomności,
bezrobocia,
niepełnosprawności,
długotrwałej lub ciężkiej choroby,
przemocy w rodzinie,
potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,
bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza
w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,
braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze,
trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy,
trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,
alkoholizmu lub narkomanii,
zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,
klęski żywiołowej lub ekologicznej.

 

Formy świadczeń:

Świadczenia pieniężne: zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy.
Świadczenia niepieniężne: schronienie, ubranie, posiłki, sprawienie pogrzebu, praca socjalna, poradnictwo
specjalistyczne, interwencja kryzysowa, usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, składki na
ubezpieczenie zdrowotne, składki na ubezpieczenie społeczne.

Kontakt:

telefoniczny: (62) 580-12-05
e-mailowy: sekretariat@cuspleszew.pl
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